de planejamento mediante a instrução complementar realizada por esta Autarquia; 

Considerando que o SAAE de Lambari figurou como Órgão Participante no certame licitatório realizado pela 
Prefeitura Municipal de Lambari (Pregão nº 022/2025), e que o valor da contratação para esta Autarquia encontra-
se consolidado em R$ 139.966,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e seis Reais); 

No uso das minhas atribuições legais e na qualidade de Ordenador de Despesas do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Lambari/MG: 

1. AUTORIZO a contratação da empresa UNIÃO ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E 
INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 10.664.372/0001-76), vencedora do certame acima referenciado.